taxa LIBOR de 6 (seis) meses mais Spread a ser 
definida na data de assinatura do contrato de empréstimo; 

VI – Juros de Mora: 2% (dois por cento) anuais acima dos 
juros a serem estabelecidos no contrato de empréstimo;  

VII - Cronograma Estimativo de Desembolsos: US$ 
4.009.000,00 (quatro milhões e nove mil dólares dos Estados Unidos da 
América) em 2019; US$ 9.167.250,00 (nove milhões, cento e sessenta e sete 
mil e duzentos e cinquenta dólares dos Estados Unidos da América) em 
2020; US$ 11.362.000,00 (onze milhões e trezentos e sessenta e dois mil 
dólares dos Estados Unidos da América) em 2021; US$ 12.407.500,00 (doze 
milhões, quatrocentos e sete mil e quinhentos dólares dos Estados Unidos da 
América) em 2022; US$ 9.629.000,00 (nove milhões e seiscentos e vinte e 
nove mil dólares dos Estados Unidos da América) em 2023, e US$ 
3.425.250,00 ( três milhões, quatrocentos e vinte e cinco mil e duzentos e 
cinquenta dólares dos Estados Unidos da América) em 2024; 

VIII - Comissão de Compromisso: 0,35% (trinta e cinco 
centésimos por cento) anual, aplicado sobre os saldos não desembolsados do 
empréstimo, seis meses após a assinatura do contrato;  

IX – Comissão de Financiamento:

[...]

taxa LIBOR de 6 (seis) meses mais Spread a ser 
definida na data de assinatura do contrato de empréstimo; 

VI – Juros de Mora: 2% (dois por cento) anuais acima dos 
juros a serem estabelecidos no contrato de empréstimo;  

VII - Cronograma Estimativo de Desembolsos: US$ 
4.009.000,00 (quatro milhões e nove mil dólares dos Estados Unidos da 
América) em 2019; US$ 9.167.250,00 (nove milhões, cento e sessenta e sete 
mil e duzentos e cinquenta dólares dos Estados Unidos da América) em 
2020; US$ 11.362.000,00 (onze milhões e trezentos e sessenta e dois mil 
dólares dos Estados Unidos da América) em 2021; US$ 12.407.500,00 (doze 
milhões, quatrocentos e sete mil e quinhentos dólares dos Estados Unidos da 
América) em 2022; US$ 9.629.000,00 (nove milhões e seiscentos e vinte e 
nove mil dólares dos Estados Unidos da América) em 2023, e US$ 
3.425.250,00 ( três milhões, quatrocentos e vinte e cinco mil e duzentos e 
cinquenta dólares dos Estados Unidos da América) em 2024; 

VIII - Comissão de Compromisso: 0,35% (trinta e cinco 
centésimos por cento) anual, aplicado sobre os saldos não desembolsados do 
empréstimo, seis meses após a assinatura do contrato;  

IX – Comissão de Financiamento: